ЛОББИСТ ♦ 2009 ♦ №3  
  Игроки – федералы

6

УКАЗЫ О ЛИЦАХ, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩИХ
СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И
ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА1

ПРЕЗИДЕНТ РФ Д. МЕДВЕДЕВ

УКАЗ ОТ 18 МАЯ 2009 Г. №557

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ,
ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О

ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ
(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии со статьей 8
Федерального закона от 25 де-
кабря 2008 г. №273-ФЗ «О проти-
водействии коррупции»

постановляю:
1. Утвердить прилагаемый пе-

речень должностей федеральной
государственной службы, при на-
значении на которые граждане и
при замещении которых феде-
ральные государственные служа-
щие обязаны представлять сведе-
ния о своих доходах, об имущест-
ве и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного харак-
тера своих супруги (супруга) и не-
совершеннолетних детей.

2. Руководителям федераль-
ных государственных органов:

а) до 1 сентября 2009 г. утвер-
дить в соответствии с разделом III
перечня должностей, утвержден-

ного настоящим Указом, перечни
конкретных должностей феде-
ральной государственной службы
в соответствующих федеральных
государственных органах, при на-
значении на которые граждане и
при замещении которых феде-
ральные государственные слу-
жащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера, а
также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей;

б) ознакомить заинтересован-
ных федеральных государствен-
ных служащих с перечнями, пре-
дусмотренными подпунктом «а»
настоящего пункта.

3. Рекомендовать органам го-
сударственной власти субъектов

Российской Федерации и органам
местного самоуправления до 1
сентября 2009 г. определить
должности государственной гра-
жданской службы субъектов Рос-
сийской Федерации и должности
муниципальной службы, при на-
значении на которые граждане и
при замещении которых государ-
ственные гражданские служащие
субъектов Российской Федера-
ции и муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного харак-
тера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

4. Настоящий Указ вступает в
силу со дня его официального
опубликования.

Президент РФ Д. Медведев

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ
 НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СЛУЖАЩИЕ

ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

 Раздел I. Должности
федеральной
государственной
гражданской службы

11. Должности федеральной
государственной гражданской

1 Опубликованы в «Российской
газете» 20 мая 2009 г.

службы, отнесенные Реестром
должностей федеральной госу-
дарственной гражданской служ-
бы, утвержденным Указом Пре-
зидента Российской Федерации

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/173744
http://rucont.ru/efd/173744
http://rucont.ru/efd/173744
http://rucont.ru/efd/173744